[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]29.09.2020
	с. Туруханск
	   № 835 - п

О введении ограничительных мероприятий, связанных с предупреждением распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV на территории д. Горошиха Туруханского района

В связи с появлением случаев заражения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV на территории д. Горошиха Туруханского района, руководствуясь ст.ст. 47, 48 Устава Туруханского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести ограничения на выезд и въезд (прибытие) на территорию      д. Горошиха всех граждан без исключения независимо от типа используемого транспортного средства – до 08 октября 2020 года.
2. С 29 сентября 2020 года отменить пассажирские авиарейсы по маршруту следования в д. Горошиха.
3. АО «ЮТэйр – вертолетные услуги» обеспечить возврат денежных средств гражданам за ранее приобретенные авиабилеты согласно алгоритму компании.
4. Территориальному управлению администрации Туруханского района обеспечить контроль за выполнением гражданами превентивных мер направленных на предупреждение и распространение новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV на территории д. Горошиха.
5. Руководителям учреждений культуры, образования расположенным на территории д. Горошиха исключить нахождение на рабочих местах любого персонала, за исключением лиц технического персонала, персонально отвечающих за безопасность и охрану объектов, а также лиц, ответственных за дезинфекционные мероприятия.
6. ООО «ТуруханскЭнергоком» произвести расчет минимально необходимого одновременного нахождения на рабочих местах числа сотрудников на подведомственных объектах в д. Горошиха, для обеспечения безаварийной эксплуатации объектов инфраструктуры, а также оценить целесообразность нахождения на рабочих местах работников административно – управленческого персонала, незанятых в непрерывном цикле производства.
7. Работодателям организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории д. Горошиха:
учитывать наличие в семьях своих работников детей дошкольного младшего и начального школьного возраста;
 принимать во внимание необходимость ухода и присмотра за детьми указанной категории в отсутствие возможности нахождения детей в образовательных учреждениях;
исключить проведение мероприятий с массовым привлечением людей в целях проведения совещаний, собраний, аттестаций и иных организационных собраний, и встреч;
исключить нахождение на рабочих местах сотрудников с признаками респираторных заболеваний без соответствующего допуска медицинских организаций.
8. КГБУЗ «Туруханская РБ» организовать наблюдение за возникновением случаев острых респираторных заболеваний на территории д. Горошиха, с целью предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV.
9. Опубликовать постановление в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Туруханского района						  О.И. Шереметьев

image1.wmf